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Polityka Przemysłowa

Światowy kryzys finansowy wykazał, jak istotne dla stabilności
ekonomicznej państw jest sprawne i efektywne funkcjonowania
przemysłu, bowiem jest on:

• nośnikiem innowacyjności dostarczającym coraz bardziej zaawansowane 
wyroby innym sektorom gospodarki oraz gospodarstwom domowym, 
zaspakajając przy tym ich potrzeby i je tworząc;

• gwarantem stabilności gospodarczej, bowiem gospodarki oparte 
w większym stopniu na przemyśle łagodniej przechodzą przez ten trudny 
okres;

• kluczowym pracodawcą oferującym atrakcyjne i stabilne miejsca pracy;

• kreatorem otoczenia biznesu, z którym silnie powiązane są inne sektory 
gospodarki (transport, budownictwo, handel i usługi).
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Wyczerpują się dotychczasowe źródła wzrostu gospodarczego
(tania siła robocza, korzystna lokalizacja) => musimy
skoncentrować się na budowaniu trwałej przewagi
konkurencyjnej w oparciu o B+R i innowacje

Kluczem do stałego i szybkiego rozwoju gospodarczego są:

• maksymalizacja efektywności wykorzystania zasobów (wiedzy,
kapitału, pracy, zasobów naturalnych i surowców)

• wzrost innowacyjności (zdolność i motywacja przedsiębiorstw do
doskonalenia istniejących i poszukiwania nowych technologii,
pomysłów i wynalazków, związanych z ulepszaniem i tworzeniem
produktów oraz zmian organizacji i zarządzania)

SIiEG – nowa strategia w obszarze 
innowacyjności



Polityka przemysłowa – nowe podejście

 Spójna, mieszana (hybrydowa) polityka przemysłowa łącząca 
podejście horyzontalne i proaktywne podejście sektorowe.

 Hybrydowa - znaczy mniej horyzontalna i bardziej selektywna
oraz…

… mniej reaktywna, a bardziej proaktywna.

 Przyszły wzrost gospodarczy oparty na innowacjach
i inwestycjach w zasoby oparte na wiedzy.



Polityka przemysłowa proaktywna

 Tworzenie korzystnych warunków do prowadzenia działalności 
gospodarczej

 Wsparcie wybranych obszarów:
• Krajowa Inteligentna Specjalizacja
• Forsight

Program Rozwoju Przedsiębiorstw (PRP) 
+ aspekty sektorowe



Krajowa Inteligentna Specjalizacja (KIS)

 Strategia inteligentnej specjalizacji polega na określeniu priorytetów 
gospodarczych w obszarze B+R+I oraz skupieniu inwestycji na obszarach 
zapewniających zwiększenie wartości dodanej  gospodarki i  jej 
konkurencyjności  na rynkach zagranicznych.  

 Inteligentne specjalizacje mają przyczyniać się do transformacji 
gospodarki krajowej poprzez jej unowocześnianie, przekształcanie 
strukturalne, zróżnicowanie produktów i usług oraz tworzenie 
innowacyjnych rozwiązań społeczno-gospodarczych. 

 Działania podjęte w celu zidentyfikowania inteligentnych specjalizacji 
pozwolą na efektywne finansowanie inwestycji w tych dziedzinach, które 
przyniosą rzeczywiste efekty gospodarcze.



Polityka przemysłowa 
a Program Rozwoju Przedsiębiorstw (PRP)

Główne zasady nowego systemu:
 Cały cykl innowacji; 
 Wszystkie etapy rozwoju firmy;
 Wsparcie bezpośrednie dla B+R, prototypu, linii 

demonstracyjnej, wdrażania B+R;
 Instrumenty zwrotne na zakup gotowych technologii;
 Szkolenia szyte na miarę;
 Nowe podejście do oceny projektów;

PRP podstawą nowego Programu Operacyjnego
wdrażanego przez wyspecjalizowane instytucje



Instrumenty grantowe na B+R

Nowe zasady:
 przeznaczenie dofinansowania w postaci grantów przede wszystkim na 

najbardziej ryzykowne fazy (tj. projekty B+R obejmujące rozwój samego 
pomysłu, B+R, prototyp, instalację pilotażową, wdrożenie wyników własnego 
B+R/własnej technologii). 

 zakup nowych technologii, maszyn i urządzeń wspierany będzie głównie za 
pomocą systemu instrumentów zwrotnych (pożyczek 
i gwarancji). 

Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw powinno się opierać o system 
grantów (instrumentów bezzwrotnych).
Maksymalną intensywność wsparcia:
 Badania - do  80%,
 Prace rozwojowe  - do 60%, w tym: instalacja pilotażowa, prototyp,
 Wdrażanie (własnej lub nabytej) nowatorskiej technologii o wysokim 

ryzyku technologicznym (pierwsze wdrożenie) – do 40%.
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Tworzenie infrastruktury dla prowadzenia 
działalności B+R przez przedsiębiorstwa

 Priorytet Inwestycyjny 1.2 w ramach II osi PO Inteligentny Rozwój

 Wsparcie na tworzenie i rozwój infrastruktury B+R przedsiębiorstw poprzez 
inwestycje w aparaturę, sprzęt, technologie i inną niezbędną infrastrukturę.

 Podstawą oceny projektu jest planowana agenda badawcza, realizowana z 
wykorzystaniem infrastruktury badawczej wybudowanej lub zmodyfikowanej
w ramach projektu. 

 Czynniki decydujące o przyznaniu wsparcia: wartość nakładów na działalność 
badawczo-rozwojową, ilość pracowników zaangażowanych w działalność 
badawczo-rozwojową, wartość inwestycji. 

 Premiowane będą projekty dotyczące inteligentnych specjalizacji.

 Inwestycje infrastrukturalne mogą być uzupełnione o działania związane z 
zatrudnieniem wykwalifikowanych kadr lub rozwojem umiejętności 
pracowników obsługujących nową aparaturę badawczą.



Fundusze kapitału podwyższonego ryzyka

Utrzymanie instrumentu wsparcia dla Krajowego Funduszu Kapitałowego S.A.

Celem KFK nie jest maksymalizacja zysku, ale rozwój rynku finansowania i 
zwiększenie prywatnego kapitału na rynku polskim.

Inwestycje w najbardziej ryzykowne przedsięwzięcia:

 fundusze zalążkowe,

 start-upy

Planowane jest zapewnienie ok. 40% środków z nowej puli przeznaczonej na 
KFK na realizację inwestycji o najwyższym ryzyku tj. w start-upy i 
przedsięwzięcia zalążkowe, zaś pozostałe 60% w spółki o dużym potencjale 
wzrostu
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11 PRZEMYSŁ DRZEWNY w 2013 r.
 Udział  w produkcji  przemysłu  przetwórczego - 9 %
 Zatrudnienie - 260 tys. pracowników 

w tym: branża meblarska 124 tys. osób            
branża wyrobów z drewna 87 tys. osób
branża papiernicza 49 tys. osób

 Wartość produkcji 88 mld zł - wzrost do 2012 r. o 2,3 %
w tym: branża papiernicza 32 mld zł, 

branża meblarska   28,3 mld zł)
branża wyrobów z drewna 28,3 mld zł

 Wartość eksportu produktów przemysłu drzewnego ok.14 mld 
Euro, wzrost w porównaniu do 2012 r. o 1,2 %

 Udział w polskim eksporcie - 9%
 Lider eksportu - branża meblarska - 6,7 mld Euro, pozostałe 

podsektory znacznie przekraczają średnią dla całego przemysłu



ZAOPATRZENIE W SUROWIEC

PRZEMYSŁ  DRZEWNY A  PGL LP

 PGL LP - dostawcą 95 % drewna okrągłego, w ok. 70% to drewno
jednego gatunku – sosny

 ponad 8 tys. podmiotów kupuje drewno w PGL LP

 przetwarza ponad 36 mln m3 drewna okrągłego

 Wartość surowca z PGL LP  ponad 7 mld zł

Tak więc 1 zł wartości drewna okrągłego generuje 12 zł wartości 
produktów z drewna.



MODYFIKACJA SYSYTEMU SPRZEDAŻY 
DREWNA

 Nowe zasady sprzedaży drewna (od 2013 r.)  - poprawa sytuacji na 
rynku drzewnym.

 Krytyka systemu z powodu zbyt małej puli drewna przeznaczonej  
na sprzedaż oraz zbyt wysokich cen. 

 Potrzeba rozwiązań gwarantujących stabilny rozwój całej polskiej 
gospodarki, uwzględniających:
- zrównoważony rozwój zasobów  leśnych;
- efektywne przetwórstwo surowca  drzewnego w dłuższym okresie.

 Dalszy rozwój przedsiębiorstw z sektorów opartych na drewnie 
możliwy po ustabilizowaniu sytuacji na rynku surowca drzewnego.



PERSPEKTYWY ROZWOJU PRZEMYSŁU 
DRZEWNEGO

Działania w zakresie wsparcia sektora powinny polegać na: 

• uporządkowaniu zasad sprzedaży drewna przez największego dostawcę dla 
przemysłu – PGL Lasy Państwowe.

• promowaniu Polski jako miejsca sprzyjającego inwestycjom zagranicznym. 
• działaniach proinwestycyjnych w kraju – ułatwiających rozbudowę tego 

przemysłu ( likwidowanie barier prawnych i upraszczanie  procedur 
inwestowania, budowanie infrastruktury komunikacyjnej).

• opracowaniu sektorowego programu B+R+I.

Różnorodna produkcja przemysłu drzewnego pozwala na dużą jej 
elastyczność, odpowiadającą warunkom rynkowym.
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Dziękuję za uwagę!

Departament Innowacji i Przemysłu
Ministerstwo Gospodarki

SekretariatDIP@mg.gov.pl


